[image: image1.png]

Дума Шегарского района

Томской области

РЕШЕНИЕ
с. Мельниково
 23.06.2020г.                                                                                                                № 470
О внесении изменений в решение Думы Шегарского района от 18.10.2011 № 79 «Об утверждении Положения о Контрольно – счетном органе муниципального образования «Шегарский район»

В целях совершенствования муниципального нормативного правового акта,
ДУМА ШЕГАРСКОГО РАЙОНА РЕШИЛА:

1.Внести в решение Думы Шегарского района от 18.10.2011 № 79 «Об утверждении Положения о Контрольно – счетном органе муниципального образования «Шегарский район» следующие изменения:

         В Положении о Контрольно – счетном органе муниципального образования «Шегарский район», утвержденном указанным решением:

1) пункт 5.4 признать утратившим силу;

2) пункт 6.1 изложить в следующей редакции:
«6.1. На должность председателя, заместителя председателя и аудиторов контрольно-счетного органа муниципального образования «Шегарский район» назначаются  граждане Российской Федерации, имеющие высшее образование и опыт работы не менее двух лет в области государственного, муниципального управления, государственного, муниципального контроля (аудита), экономики, финансов, юриспруденции.»;

3) пункт 7.5 изложить в следующей редакции:
«7.5. Гражданин Российской Федерации не может быть назначен на должность председателя, заместителя председателя или аудитора контрольно-счетного органа в случаях, установленных частью 4 статьи 7 Федерального закона от 7 февраля 2011года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно – счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований».

Должностное лицо контрольно-счетного органа, замещающее муниципальную должность, досрочно освобождается от должности на основании решения Думы Шегарского района в случаях, установленных частью 5 статьи 8 Федерального закона от 7 февраля 2011года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно – счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований».

        2. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Шегарский вестник» и разместить в сети Интернет на официальном сайте Шегарского района.

        3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Думы Шегарского  района                                                           Л.И. Нистерюк
Глава  Шегарского района                                                                                   А.К. Михкельсон